
 

 

         

     Администрация Чалбышевского сельсовета  

    Енисейского района  

     Красноярского края 

 

08.08.2023                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                         №36-п 

       с.Чалбышево 
 
О предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
24:12:0540101:125 в собственность за плату Богданову Александру 
Вячеславовичу   
 
 Руководствуясь ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", пп.6 п.2 ст.39.3, п.1 
ст.39.20, пп.2 п.2 ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, пп. «а» п. 1 ст. 
11 Закона Красноярского края от 04.12.2008 N 7-2542  "О регулировании земельных 
отношений в Красноярском крае", ст. 17 Устава Чалбышевского сельсовета, на 
основании Выписки из Единого государственного реестра недвижимости, 
удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав на объект 
недвижимости, расположенный на земельном участке  с кадастровым номером 
24:12:0540101:125  от 24.07.2023 года № 24:12:05400101:306-24/107/2023-2, в 
соответствии с заявлением гражданина Богданова Александра Вячеславовича о 
предоставлении земельного участка с кадастровым номером 24:12:0540101:125   в 
собственность за плату.    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Предоставить в собственность за плату Богданову Александру 

Вячеславовичу земельный участок с кадастровым номером 24:12:0540101:125  из 
категории «Земли населенных пунктов» общей площадью 1674 кв.м., адрес 
(местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, 
Енисейский район, с. Чалбышево, ул. Советская, д. 10 кв.2, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства. 
2. Установить цену выкупа земельного участка с кадастровым номером 

24:12:0540101:125 в размере 2729 (две тысячи семьсот двадцать девять) рублей 04 

копейки, согласно Акту выкупа земельного участка. 

3. Богданову А.В. обеспечить государственную регистрацию права на 
земельный участок в соответствии с Федеральным Законом 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 
государственной регистрации недвижимости". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
 
Глава сельсовета                                                                                     А Е. Анцигин 



 

 

Приложение 
к постановлению  

Администрации Чалбышевского сельсовета 
от 08.08.2023 г. № 36-п 

 

АКТ 

РАСЧЕТА ЦЕНЫ ВЫКУПА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровый номер 24:12:0540101:125, адрес (местоположение): 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район, с. 
Чалбышево, ул. Советская д. 10 кв.2  
 

Площадь 

з/у, кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

земельного участка, 

рублей 

Коэффициент к 

кадастровой стоимости 

Цена выкупа 

земельного участка, 

рублей  

1 2 3 4 

1674 109 161,54 2,5 % 2729,04 

 

Цена выкупа земельного участка составляет 2729 (две тысячи семьсот двадцать 

девять) рублей, 04 копейки  

Цена выкупа земельного участка  определена на основании Закона Красноярского 

края от 04.12.2008 N7-2542  "О регулировании земельных отношений в Красноярском 

крае".  

 

 

Глава сельсовета                                                       А.Е. Анцигин 

 
 
 
 


